%NTAGNARMLE

Tehp
ety POVA DOT7E1420837 — Cod Fise 86000270834

98060 Provincia di MESSINA
DETERMINAZIONE SINDACALEN. 22 DEL 2 - - 204 .

OGGETTO: Nomina Responsabile Ufficio Elettorale Comunale.==

VISTO l'art.2. comma 30, della Legge 24-12-2007, n.244 (Legge Finanziaria 2008), il quale testualmente recita: “Le

Sunzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo anico di cui al decreto del Presidente defla Repubblica 20 marzo
1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali, sono attribuite al respousabile dell'ufficio elettorale comunale,
salvo quanto disposto dagli articoli 12, 13 ¢ 14 del medesimo testo unico di cui al decreto del Presidente defla Repubblica n.
223 del 1967, e successive modificazioni. L'incarico di componente delle commissioni elettorali comunali e delle commissioni e
sotfocommissioni elettorali circondariali ' gratuito, ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute. In wite le leggi o
decreti aventi ad oggetto la materia elettorale, ad eccezione degli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge § marzo 1989, n. 95, e successive
modificazioni, ogni riferimento alla commissione eletforale  comunale deve intendersi effettuato al responsabile  dell'ufficio

elettorale comunale.

VISTA la Circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Direzione Centrale Servizi
Elettorali, n.1 del 08 gennaio 2008, che fornisce indicazioni volte a lacilitare la tempestiva e puntuale applicazione delle
disposizioni contenute nel predetto arl.2, comma 30, della Legge finanziaria 2008,
CONSIDERATO CHE la delega delle funzioni di Ufficiale Elettorale pud essere conferita dal Sindaco al Segretario
Comunale ovvero a Dipendente del Comune.
CONSIDERATO CHE, sino alla data del 30 novembre 2017, le funzioni di che trattast erano conferite alla Dipendente
FERLAZZO Ceclestina, posta in quiescenza, e che é necessario, al fine di assicurare la regolaritd ¢ tempestivita delle
operazioni relative alla formazione delle Liste elettorali e di tutto cio che ¢ previsto dalla normativa, tenuto conto delle
imminenti scadenze elettorali del 4 marzo p.v. ¢ delle successive clezioni comunali, individuare un nuovo Responsabile
dell’Ufficio Elettorale di provata e specifica esperienza nel setiore:
CONSIDERATO CHE. in servizio presso I'Ufficio Llettorale Comunale vi € il Dipendente GIANFORTE Giovanni,
Istruttore Amministrativo Cat.C1, Amministratore rete informatica Setlore Servizi Demografici, Elettorali, Leva ¢ Statistica,
Dipendente di provata € continuata esperienza ¢ competenza nella materia Elettorale, nonché di assoluta ¢ consolidata
fiducia di questa Amministrazione,
VISTO il D.Lgs. n.267/2000 ¢ ss.mm.ii;
RICHIAMATO I'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA
Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono richiamati e trascritti:

1) DI NOMINARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.2, comma 30, della Legge 24-12-2007, n.244,
Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale il Sig. GIANFORTE Giovanni, nato a Montagnareale il
21/06/19790, Dipendente di questo Comune con la Qualifica di Istruttore Amministrativo Cat.C1, con
comprovata esperienza in materia, attribuendo ad esso tutte le funzioni previste dalla legge;

2) DI NOTIFICARE la presente al Dipendente indicato;

3) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line e sul sito web dell’Ente nella
sezione "Amministrazione trasparente™;

4) DI INVIARE il presente atto. per quanto di compelenza, alla:

> Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Messina;
» Commissione Circondariale di Patti;
# Al Segretario Comunale.==

Via Villorio manuele n.1, @ 0941-315032 (1clefax)
comunemontagnareale{@tiscali.it; http://web.tiscali.it/comunemontagnareale
PEC: demografica@pec.comunedimontapgnareale.it E-MAIL Elettorale : eletlorale@comunedimontagnareale.it







PIVA: 00751420837 - Cod Fise 86000270834

98060 Provincia di MES SINA

PARERE DI REGOLARITA' E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA

1i sottoscritto SIDOTI Rosario, Responsabile dell’ Area Affari Generali, esprime parere favorevole sulla

presente determinazione, in ordine alla regolarita e correttezza amminisirativa, ai sensi dell’art. 147 -bis, comma
1, del D-Lgs. 267/2000 .

Data ~onA r""—' .

=~ \" . Responsrhile dell’Area Affari Generali
\ S/ [\ (|Dott.SIDOTI |{¢£¢4:m t
hf" \ - _-I 7_- o '1}”||I

~\el EkkE Rk R Ry %ﬂx*mm:ﬁlﬂrf/ﬁ*#***:%*s* *ﬂhﬁm*m ra

_I -

VISTO DI REGOLARITA' C UNT:\HII E ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta Dott.ssa Lucia Truglio, Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi e per gli effetti
dell'art. 183, comma 7° del D.Lgs. 267/2000 nonché del vigente Regolamento comunale sui controlli interni,
vista la Determinazione avente ad oggetio “Nomina Responsabile Ufficio Elettoralc Comunale. “ APPONE il

visto di regolarita contabile 0 FAVOREVOLE ( ovvero ) 0 NON F AV OREVOLE ed ATTESTA la copertura

finanziaria con le seguenti modalita ed imputazioni contabili rego,larmente registrati ai sensi dell'art.191, comma
1 del D.Igs.n. 267/2000:

Impegno Data Importo % * Codice Esercizio
" bilancio/capitolo
e
. ///’ "
Y / \ T .
Data [ JJT [ )/ 3 }J 2L DOUU fl

Responsabile dclI’A_l:_e\aE #onomico-Finanziaria
(Dott.sstkteia Truglio )

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA

Si attesta la com,pﬁtibilila‘l del programma dei pagamenti conseguenti alla predetta spesa con i relativi stanziamentt
di bilancio e cen le regole di finanza pubblica ( art.9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 78/2009 )
Data
Responsabile dell’ Arca Economico-Finanziaria
(Dott.ssa Lucia Truglio )

Via Vittorio Emanuele n.1, @ 0941-315032 (telefax)
comunemontagnareale(@tiscali.it; http://web.tiscali.it/comunemontagnareale

PEC: demograﬁca@pec.comunedimontagnareale.it E-MAIL Elettorale : eletiorale@comunedimontagnareale.it




